1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que a prefeitura faça a doação de uma área de terra para a associação da terceira idade “Alegria de Viver” construir uma sede para eles.

Justificativa:

Este pedido partiu da comunidade e principalmente pelos associados da “Alegria de Viver”, os quais relatam que não tem um local fixo para poder fazer seus bailes e jantas. A associação sem ter um local próprio já promove bailes beneficentes e janta para a comunidade, e a associação atualmente tem mais de 150 associados e já chegou ater mais de 400, só que devido o fato de não ter como se reunirem, e é uma entidade sem fins lucrativos, não conseguiu manter todos. E com a ajuda da prefeitura a associação quer poder fazer a sua sede e poder assim ajudar ainda mais a comunidade canelense, com entretenimentos e ações para toda a terceira idade do município.

Canela, 19 de Novembro de 2010.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]